5º A composição do Conselho Municipal de Saúde de Igarassu será aumentada em 25% (vinte
e cinco por cento) o número de representantes de todos os segmentos: gestores/prestador,
trabalhadores do SUS e das Entidades/Associações, titulares e suplentes, quando o número de
habitantes ultrapassar 150.000 (cento e cinquenta mil) habitantes, atualizado pelo Ministério da
Saúde, mantendo-se a paridade constantes nos incisos |, Il e Ill, deste artigo.

Parágrafo único. A partir dos 150.000 (cento e cinquenta) mil habitantes e a cada 100.000mil
habitantes deverá ser atualizado em 25% (vinte e cinco por cento) a composição do Conselho